
ORIGINALE

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

301 31-12-2020
 

Servizio:Servizio Affari Generali

 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO

 

 

OGGETTO:
IMPEGNO A FAVORE DELLA DITTA TEMME S.P.A DI AREZZO PER
L'ACQUISTO DI ABBONAMENTI PER IL TRASPORTO SCOLASTICO
2020 – 2021 COMPRESA DELLA QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE
SOSTENUTA DALLE FAMIGLIE. CIG Z9130079FO

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

Atto n. 301 del 2020

1Atto firmato digitalmente



 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha
rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 301 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

VISTO l’atto di nomina e conferimento di incarichi di Responsabile degli uffici e dei servizi, emesso
dal Sindaco in data 27 Ottobre 2020 N. 6;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 29 maggio 2020, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

 RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 approvata nella seduta del 5 settembre
2007, con la quale si deliberava che per l’anno scolastico 2007 – 2008 il comune di Isola del Giglio
avrebbe contribuito alla spesa sostenuta dalle famiglie in quota pari al 50% del totale;

 TENUTO CONTO che, da accordi avuti con la società Tiemme – ex  Ra. Ma., ed il Comune di Isola
del Giglio, per l’AS 2019 – 2020, questa amministrazione comunale ha ottenuto un miglior trattamento
economico, a carico degli studenti, rispetto dell’anno scolastico 2012 – 2013 e uguale all'AS 2013 –
2014 – 2015 – 2016  -  2017,  2018/2019 e 2020/2021;

 CONSIDERATO che, all'isola del Giglio è presente una sola società che può garantire (come negli
anni passati) un buon servizio di trasporto scolastico, cioè la ditta Tiemme S.p.a. e che quindi, non
possiamo espletare gare attraverso l'uso del mercato elettronico, così come previsto dalla normativa
vigente, compreso di tutte le normative anticovid;

CONSIDERATO altresì, che la società sopra richiamata, ha provveduto, per l’anno in corso ad
adeguare i propri prezzi al mercato vigente, aumentando in modo significativo gli abbonamenti per gli
studenti;

 RITENUTO necessario provvedere agli impegni per l’anno scolastico 2020/2021 del bilancio
comunale per gli anni solari 2020 e 2021, delle somme a disposizione sui capitoli 4285 art. 1 e 4285
art. 2,  che ammontano ad €. 11.532,00 compreso IVA, a favore della Tiemme di Arezzo, per le
motivazioni anzidette, nel modo di seguito indicato:

Anno 2020:
Cap. 4285 articolo 1 €. 1.768,00
Cap. 4285 articolo 2 €. 1.922,24
 
Anno 2021:
Cap. 4285 articolo 1 €. 5.565,12
Cap. 4285 articolo 2 €. 2.276,64
 
DATO ATTO che, nell’anno scolastico 2019/2020, il servizio è stato interrotto il 5 marzo 2020 a causa
della pandemia dovuta al virus Covid-19 e, le famiglie avevano già provveduto al pagamento del
servizio per l’intero anno scolastico;

CONSIDERATO che, per le motivazioni di cui al punto precedente, anziché rimborsare agli utenti le
somme versate in più rispetto al servizio reso, le stesse saranno stornate sulla somma da pagare e
compensate con la spesa relativa all’anno  scolastico in corso;

PERTANTO le somme previste in entrata al Capitolo 620, saranno pari ad €. 4.434,18,  quale quota di
compartecipazione a carico delle famiglie degli studenti che usufruiscono del trasporto scolastico;

 ATTESE le proprie competenze;

D E T E R M I N A

 1. di impegnare, la somma di €. 11.532,00 compreso IVA, a favore della ditta Tiemme S.p.a. con sede
ad Arezzo (CF 02046440513), per l’acquisto di n. 39 abbonamenti per il trasporto scolastico degli
alunni dell’Isola del Giglio per l’anno scolastico 2020 – 2021,  sul bilancio 2020 e 2021 nel modo di

Atto n. 301 del 2020

3Atto firmato digitalmente



seguito indicato:

Anno 2020:
Cap. 4285 articolo 1 €. 1.768,00
Cap. 4285 articolo 2 €. 1.922,24
 
Anno 2021:
Cap. 4285 articolo 1 €. 5.565,12
Cap. 4285 articolo 2 €. 2.276,64

2. di dare atto che saranno incassate sul Capitolo 620 dell’entrata per l’anno 2020 €. 1.330,25, e per
€. 3.103,93 per l’anno 2021 per un totale di €. 4.434,18,  quale quota di compartecipazione a carico
delle famiglie degli studenti che usufruiscono del trasporto scolastico

 3.  di trasmettere copia del presente atto all’ufficio ragioneria per la registrazione degli impegni di
spesa;

 

 

Atto n. 301 del 2020

4Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 301 del 2020

5Atto firmato digitalmente


